
Soutěžní řád pro rok 2024
Czech Skate - Inline Freestyle

Všeobecná část
Tento soutěžní řád (dále jen SŘ) vydaný Výkonným výborem (dále jen VV) České unie
kolečkových sportů (Czech Skate) - Inline Freestyle (dále jen CSIF) v inline freestyle slalomu
obsahuje ustanovení, týkající se činností, spojených s pořadatelstvím, organizací a účastí na
soutěžích.

1. Soutěže CSIF

1.1. Soutěže
1.1.1. Specifikace soutěží
Soutěže se pořádají dle pravidel World skate a na základě pověření CSIF na určených
místech dle kalendáře soutěží pro stanovené věkové kategorie.Účast soutěžících na těchto
závodech je věcí sportovních klubů nebo jednotlivců. Soutěže jsou vypisovány jako národní
nebo mezinárodní. Soutěžící startují na vlastní nebezpečí. Každá soutěž je vyhlašována
samostatně. Pořadatel má právo zvolit disciplíny, ve kterých se bude soutěžit, a toto musí
specifikovat v propozicích. Podle počtu přihlášených se mohou vypsané soutěžní disciplíny
a kategorie na základě rozhodnutí hlavního rozhodčího změnit nebo sloučit (mixed
kategorie). Kategorie nelze sloužit pro Mistrovství České republiky. V každé disciplíně a
kategorii budou vyhlášeni první tři závodníci.

1.1.2. Kalendář soutěží
Jednotlivé soutěže se průběžně zveřejňují na webu

1.1.3. Disciplíny:
- Freestyle slalom battle
- Freestyle slalom classic
- Freestyle slalom pair
- Speed slalom
- Free jump
- Freestyle slide

V rámci soutěže je možné soutěžit i v dalších disciplínách, které nejsou stanoveny v tomto
bodu, avšak tyto disciplíny nespadají do světového žebříčku World Skate.

1.1.4. Kategorie pro sezónu 2024 jsou tyto:
Juniorky (ročník 2006 až 2014)
Junioři (ročník 2006 až 2014)
Seniorky (ročník 2005 a starší)
Senioři (ročník 2005 a starší)
Děti (mladší 2014)



1.1.5. Do závodů se mohou přihlásit jednotlivci bez klubové příslušnosti i sportovní kluby.
Sportovní kluby mohou přihlásit libovolný počet soutěžících. Pro jejich start mimo níže
uvedeného nejsou stanovena žádná výkonnostní kritéria.

Sportovní kluby i jednotlivci musí být členové České unie kolečkových sportů - sekce Inline
Freestyle a musí mít uhrazený členský příspěvek na rok 2024, který činí 200,- Kč. Pokud
členové nejsou, mohou se přihlásit na tomto odkazu https://cafb.cz/prihlaska-cafb/

1.1.6. Přihlášky
Přihlášky na jednotlivé soutěže se provádí vždy online dle propozic soutěže.

1.1.7. Způsobilost soutěžícího
Soutěžící a trenéři se zúčastňují soutěží na vlastní nebezpečí. Pořadatel neodpovídá za
případné úrazy a způsobenou škodu.

1.1.8. Startovné
Startovné pro jednotlivé soutěže se liší pro jednotlivé soutěže a je stanoveno v propozicích.

1.1.9. Vyhlášení
Každá soutěž je vyhlašována samostatně a pořadatel po skončení soutěže publikuje
výsledkovou listinu v kategoriích určených hlavním rozhodčím na základě startovní listiny
před začátkem soutěže. V každé kategorii budou vyhlášeni první tři závodníci.

1.2. Mistrovství České republiky 2024

1.2.1 Mistrovství České republiky 2024 se bude konat v Olomouci 22. - 23. června 2024 v
rámci soutěže Czech Freestyle World Cup 2024. Z výsledků disciplín Freestyle slalom battle
a Speed slalom v určených kategoriích Czech Freestyle World Cup budou vyčleněni
závodníci s českým občanstvím a nejlepší 4 se utkají o titul Mistra/Mistryně České republiky
v samostatném finále. Tituly Mistr/Mistryně Freestyle slalom Classic budou uděleny na
základě vyčleněných výsledků. Finále Freestyle slalom battle bude probíhat formou jedné
soutěžní skupiny o 4 soutěžících, kteří předvedou 3 jízdy a Last trick dle pravidel WSK.
Finále Speed slalom bude probíhat formou semifinálového duelu, kdy se utkají v celkovém
pořadí 1. umístěný/á a 4. umístěný/á a ve druhém duelu 2. a 3. Finálového duelu se poté
zúčastní vítězové těchto duelů a vyřazení se utkají o 3. místo.

Mistrem/Mistryní ČR může být vyhlášen pouze soutěžící, který má české občanství, je
registrován v České Unii kolečkových sportů v sekci Inline Freestyle a má uhrazený členský
příspěvek.

https://cafb.cz/prihlaska-cafb/


1.2.2 Pro sezónu 2024 budou vypsány následující disciplíny a kategorie.

Freestyle slalom battle:
Juniorky (ročník 2006 až 2014)
Junioři (ročník 2006 až 2014)
Seniorky (ročník 2005 a starší)
Senioři (ročník 2005 a starší)

Freestyle slalom classic:
Juniorky (ročník 2006 až 2014)
Junioři (ročník 2006 až 2014)
Seniorky (ročník 2005 a starší)
Senioři (ročník 2005 a starší)

Speed Slalom:
Juniorky (ročník 2006 až 2014)
Junioři (ročník 2006 až 2014)
Seniorky (ročník 2005 a starší)
Senioři (ročník 2005 a starší)

1.2.3 Titul Mistr/Mistryně v dané disciplíně a kategorii může být udělen pouze, pokud se v
kategorii zúčastní minimálně 4 soutěžící.

Budou vyhlášeny 3 nejlepší v každé kategorii:
1.místo - titul Mistr/Mistryně trofej, medaile, diplom
2. místo medaile, diplom
3. místo medaile, diplom

2. Nominace reprezentace České republiky v Inline freestyle
Nominace reprezentačního družstva na závody WORLD SKATE - World Games, Mistrovství
Evropy a Mistrovství světa navrhuje a schvaluje výkonný výbor CSIF.

Dne 1. 1. 2024
Výkonný výbor Czech Skate Inline Freestyle


